Протокол

Совета профилактики

по предупреждению правонарушений,  безнадзорности

и укреплению дисциплины

среди обучающихся

МКОУ СОШ им. Х.Т. Карашаева с.п. В-Акбаш

От «28».12.2024 г.                                                                                            №5

Присутствовало - 10

Всего членов Совета - 4

Классных руководителей -5

Администрации ОО - 1

Повестка дня:

1. Анализ  организации досуга учащихся в зимние каникулы.

2. Обследование условий жизни учащихся из неполных семей и многодетных семей.

Ход заседания:

По первому вопросу выступили: Тумова О.А., заместитель директора по ВР, Гонибова

Ж.Ш., руководитель объединений дополнительного образования, Тетова К.А., старшая вожатая,

Арсаев С.М., заместитель директора по безопасности.

Тумова О.А. сообщила, что в период зимних каникул с 30.12.2024г. по 11.01.2025г.   в ОО

была организована занятость детей в различных форматах.

По второму вопросу выступил Арсаев С.М., заместитель директора по безопасности.

Гонибова Ж.Ш. сообщила о том, что объединения дополнительного образования на зимних

каникулах  работали согласно утверждённому графику.

Арсаев С.М. сообщил о мерах профилактики несчастных случаев среди

несовершеннолетних. С этой целью в ОО для учащихся 1-11 классов были проведены целевой

инструктаж по правилам поведения обучающихся на улицах и других общественных местах.

По третьему вопросу слушали классных руководителей: Накову В.М., Кандрокову Л.А., Тенову

Г.Р. Они сообщили, что провели обследования условий жизни учащихся из неполных семей и

многодетных семей. По итогам обследования составлены акты.

Решили:

1. Держать на контроле работу с учащимися из неполных семей и многодетных семей.

                                Председатель   _____________    М.В. Тарканова

                                         Секретарь        ______________    О.М.Ардашева